
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 288 del 21/07/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 169 del 09/07/2020
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N°000587/2020 MESE DI MAGGIO 2020.
ATTIVITA’DI SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATO G.I.S.E.C.
S.p.a

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n. 17 del 19.06.2020, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa Valeria MILEVA, ai
sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’ art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata Responsabile di Servizio della
Posizione Organizzativa “ dell’ Area Tecnica Ambiente, Manutenzione, viabilità, e Territorio, Ecologia, Appalti,
Urbanistica e Protezione Civile, LL.PP., S.U.A.P."
PREMESSO:

- CHE la GISEC SpA è una società interamente partecipata dalla Provincia di Caserta, costituita ai sensi dell’art. 11 del
decreto legge n. 195/2009 (convertito, con modificazioni, nella legge n. 26/2010), gestisce ex legge le attività di
trattamento, smaltimento e recupero dei rifiuti sul territorio e ciò anche alla luce del disposto dell’art. 1, comma 1, del
Decreto Legge n. 1/2013 (convertito, con modificazioni, nella Legge n. 11/2013);
- CHE per effetto della soppressione della TARSU/TIA, disposta dalla legge n. 214/2011 con decorrenza dal 01.01.2013
e con conseguente inoperosità del meccanismo di cui ai commi 5 bis e 5 ter del richiamato art.11 della legge 26/2010,
la società GISEC ha comunicato a tutte le Amministrazioni Comunali le nuove modalità operative per l’esercizio delle
competenze ad esse affidate dal legislatore;

- CHE in attuazione dei quanto stabilito dal Consiglio Provinciale in data 30.11.2012 con deliberazione n. 102 e
dall’Assemblea dei Soci della Gisec S.p.a. in data 18.12.2012 i pagamenti non vengono più effettuati per tramite la
Provincia di Caserta ma viene costituito un rapporto diretto ed immediato con i Comuni di Terra di Lavoro, a far data
dal 01.01.2013;
- CHE la GISEC S.p.a. a far data 01/01/2013 ha fatto pervenire al Comune di Recale le fatture per la liquidazione del

corrispettivo spettante per le attività di smaltimento dei rifiuti urbani indifferenziati provenienti dal territorio del
Comunale;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 5

- CHE il mancato versamento dei corrispettivi porta la Gisec S.P.A. all’impossibilità di assicurare la prosecuzione delle
attività di competenza, con conseguente paralisi del ciclo dei rifiuti e conseguente nuova emergenza ambientale;
- CHE il corrispettivo corrispondente:
- Fattura n. 000587 del 31.05.2020 di €. 20.123,91 di cui di imponibile €. 18.294,46 ed €. 1.829,45 di I.V.A. al 10%
per conferimento rifiuti indifferenziati compreso ristori loc. Marruzzella.
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
ACCERTATA:

- la regolarità contributiva della società DURC prot. INAIL_22621122 Data richiesta 19/06/2020 Scadenza validità
17/10/2020.
- la verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 dalla quale il soggetto risulta non inadempiente;

ACCERTATA l’insussistenza di obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interessi con la
ditta di che trattasi;
RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione;
VISTO: il regolamento di contabilità ed il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:
DI LIQUIDARE alla società GISEC S.p.a. Fattura n. 000587 del 31.05.2020 di €. 20.123,91
di cui di imponibile €. 18.294,46 ed €. 1.829,45 di I.V.A. al 10% relativa ai rifiuti urbani indifferenziati compreso
ristori loc. Marruzzella prodotti sul territorio del Comune di Recale nel mese di MAGGIO 2020.
DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 20.123,91 al capitolo 1953.16 impegno 150 del bilancio di previsione 2020.
DI DARE ATTO:
-che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le applicazioni delle
disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne
estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 09/07/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 150 € 176.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 20.123,91

Descrizione Creditore
GISEC SPA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 000587

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 150 € 176.000,00 N. 0 € 20.123,91 N. 655 € 20.123,91

Descrizione Creditore
GISEC SPA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 000587

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 5

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 21/07/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 21/07/2020 al n. 504 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to IORIO ISABELLA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


